

Управление образования администрации города Торжка

П Р И К А З

05.12.2022

г. Торжок

№ 213

**О внесении изменений в приказ
Управления образования администрации города Торжка
от 09.01.2017 № 7**

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 24.11.2022 № 645-пп «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Тверской области»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Управления образования администрации города Торжка от 09.01.2017 № 7 «Об утверждении Положения о порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города Торжка, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, о порядке ее выплаты» (в редакции приказов Управления образования администрации города Торжка от 15.03.2017 № 96, от 29.10.2019 № 217, от 12.11.2020 № 204) (далее – Приказ) изменения:

1.1. в наименовании и в пункте 1 Приказа слова «за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях» заменить словами «за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях»;

1.2. в преамбуле Приказа слова «за присмотр и уход за ребенком» заменить словами «за присмотр и уход за детьми»;

1.3. в пункте 1 Приказа слова «(Приложение №1)» заменить словом «(прилагается)»;

1.4. в грифе Положения о порядке обращения за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях города Торжка, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, о порядке ее выплаты, утвержденного Приказом (далее – Положение) слова «Приложение № 1» заменить словом «Приложение»;

1.5. в заголовке Положения, а также по тексту Положения слова «за присмотр и уход за ребенком» заменить словами «за присмотр и уход за детьми»;

1.6. по тексту Положения слова «в муниципальных образовательных учреждениях» заменить словами «в муниципальных образовательных организациях»,

слова «реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» заменить словами «реализующих образовательную программу дошкольного образования», слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

1.7. пункт 2 Положения после слов «реализующих образовательную программу дошкольного образования» дополнить словами «далее также - образовательная организация», после слов «в размере 110 процентов» дополнить словами «, суммы указанной родительской платы»;

1.8. в подпункте 3.1.1 Положения слова «(в образовательное учреждение)» исключить;

1.9. в подпункте 3.4 Положения слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

1.10. подпункт 3.7 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Компенсация назначается с месяца, в котором поступило письменное заявление с приложением соответствующих документов в образовательную организацию, но не ранее даты зачисления ребенка в образовательную организацию и по день его отчисления из данной образовательной организации включительно. Право на получение компенсации возникает со дня внесения платы, с учетом фактических дней посещения.»;

1.11. пункт 4.1 Положения после слов «заявлений родителей» дополнить словами «(законных представителей)», слова «дошкольное образовательное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже;

1.12. в грифе Приложения № 1 к Положению и по тексту слова «за присмотр и уход за ребенком» заменить словами «за присмотр и уход за детьми»;

1.13. в грифе Приложения № 1 к Положению слова «образовательное учреждение» в соответствующем падеже» заменить словами «образовательная организация» в соответствующем падеже», слова «, утвержденному приказом Управления образования администрации города Торжка «__» _____ 2016 № __» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.



Начальник

О.И. Троицкая